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اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم گفت: ۴۳ مدرسه در این 
شهرستان مرزی در قالب پروژه ملی مهر و نشاط دوباره مدارس، شاداب سازی و رنگ 

آمیزی شد.
حسین رنجبر گلشواری افزود: تعمیرات میز و نیمکت، در و تخته کلاس ها، رنگ آمیزی 
دیوارهای کلاس ها، محوطه مدرسه، ترسیم دیوارنگاره ها و شعارهای تربیتی در اجرا 

و برگزاری این طرح انجام شد.
وی ادامه داد: بهســازی و شاداب سازی این تعداد مدارس در این شهرستان بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شــده از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان در 

دستور کار این اداره قرار گرفته است.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: علاوه بر این تعداد از مدارس در 
ســایر واحدهای آموزشی نیازمند بهسازی، اقدامات مختلفی در خصوص توسعه و 
بهسازی کارگاه های هنرستانی، زیباسازی محوطه بیرونی مدارس در حال انجام است.

رنجبر گلشواری با اشاره به اینکه ایجاد جذابیت در مدارس بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس عاملی موثر برای فراهم کردن بستر مناسب تحصیلی است، اضافه کرد: 
شاداب سازی محیط تحصیلی در بالا رفتن سطح تعلیم و تربیت موثر است و ایجاد 
شور و اشتیاق و ارتباط دوستی عمیق میان مربیان و دانش آموزان از اثرات ایجاد فرهنگ 

نشاط در مدارس سرزمین آب و آفتاب است.
در ســال تحصیلی جدید یکهزار و ۵۷۰ فرهنگی و۳۱ هزار دانش آموز قشمی راهی 
مدرســه می شوند و تاکنون بیش از ۳۰هزار دانش آموز در مقاطع تحصیلی ابتدایی، 
متوسطه اول و دوم، فنی و کار دانش برای سال تحصیلی جدید در مدارس این شهرستان 
نام نویســی شده اند.  ساختمان های آموزشی دولتی این شهرستان ۸۹ باب است که 
احداث ۱۵ کلاس درس جدید نیز از ســوی ســازمان منطقه آزاد قشم آغاز شده و در 

مهرماه به بهره برداری خواهد رسید.
هر ساله با آغاز مهر، عظیم ترین و با ارج ترین رویداد فرهنگی کشور در عرصه تعلیم 
و تربیت رخ می دهد و با ورود دانش آموزان و معلمان به کلاس های درس، مدارس 

جان تازه ای می گیرند.
در اجرای پروژه ملی مهر طیف وسیعی از جامعه و ارکان نظام اداری و آموزشی کشور 
درگیر می شود و تسلسل کاری به خوبی مشهود است. این پروژه چند سالی است که 
محور برنامه ریزی ها، تصمیم گیری ها، سازماندهی و هماهنگی ها در نظام تعلیم و 

تربیت کشور است و تحولی اساسی را در این عرصه به وجود آورده است.

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

۴۳ مدرسه قشم شاداب سازی شد

مهــدی دوســتی در نشســت کارگروه توســعه 
دریامحور هرمزگان که با حضور معاون امور بندری 
و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد، 
با اشــاره به فرصت های بزرگ کشورمان در حوزه 
ترانزیت بین المللی، اظهار کرد: تمامی تلاش کشور 
در توسعه زیرساخت های ترانزیتی برای این است 
کــه هزینه های حمل و نقل کالا در کشــور کاهش 
پیــدا کند و بتوانیم با رقبای بین المللی در این بخش 
رقابت کنیم اما گاهی شاهدیم واسطه هایی موجب 

می شوند که این مزیت ها از بین برود.
وی بیــان کرد: بنابراین لازم اســت درگاهی برای 
ترانزیت بین المللی کشــور تعریف شده و تمامی 
قیمت ها به صورت شفاف در این درگاه ارائه شود.

نماینده عالی دولت در هرمــزگان ادامه داد: تعرفه 
حمل و نقل ریلی ایران با دیگر تعرفه های ترانزیت 
در ایران همخوانی ندارد و همین امر موجب می شود 
که تقریبا مزیت بندری ایران بی اثر شــود که در این 

بخش نیز باید ضعف حکمرانی برطرف شود.
دوستی یادآور شــد: یکی از طرح های مهم بندری 

و ترانزیتی در اســتان هرمزگان توسعه پس کرانه ی 
بندر شــهید رجایی در اراضی موســوم به ۲ هزار و 
۴۰۰ هکتاری است که در نظر داریم به پهنه ای برای 
استقرار شــرکت های تولیدی بزرگ مقیاس تبدیل 

شود.
»طرح ۲۴۰۰ هکتاری اراضی بندر شــهید رجایی 
یک طرح ملی است که می تواند علاوه بر ارزآوری 
به اشــتغال زایی هم منجر شــود، در اراضی ۲۴۰۰ 
هکتاری امکان ایجاد شــهرک لجستیک به منظور 
ایجاد خطــوط تولیــد، مونتاژ، صنایــع تبدیلی، 
بســته بندی و فعالیت های ارزش افزوده ای وجود 

خواهد داشت.«

معــاون امور بنــدری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی نیز با اشــاره به طرح توســعه اراضی ۲ 
هزار و ۴۰۰ هکتاری پس کرانه بندر شــهید رجایی 
اظهار کرد: باتوجه به حجم بالای این پروژه، سازمان 
بنادر بدنبال این است که کار توسعه بخشی از اراضی 
الحاق شــده توسط بنادر و دریانوردی انجام شده و 
بخش دیگر آن نیز به ســرمایه گذاران واگذار شود 

که تا پایان سال قراردادهای آن نهایی خواهد شد.
جلیل اســلامی اظهار کرد: ایــده ی ایجاد پلتفرم و 
ســامانه ترانزیتی برای کشــور جهــت بارگذاری  
تعرفه ها از طرف ســازمان بنادر و دریانوردی تهیه 

و به زودی مطرح خواهد شد.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با اشاره به مزیت های نسبی ایران در ترانزیت 
و تجارت بین المللــی، گفت: تعرفه های 
ترانزیت نیازمند بازنگری و همسان سازی 

است.

بازنگری در تعرفه های ترانزیت لازمه رقابت 
در تجارت بین المللی است

 

اقتصــاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی شــهید 
باهنر و شــرق استان هرمزگان از پهلوگیری ۲ فروند 
کشتی جدید به منظور بارگیری سیمان، میلگرد و آهن 

اسفنجی در بندر شهید باهنر خبر داد.
حمیدرضا محمدحســینی تختی افزود: یک فروند 
کشتی ۴۰ هزار تنی برای بارگیری در بندر شهید باهنر 

پهلودهی شده است.
وی ادامه داد :این کشــتی بــا ۲۰۰ متر طول و ۲۳ متر 
عرض، قرار اســت حدود ۳۴ هزار تن آهن اسفنجی 
بارگیری کند و بارگیری آن نیز تقریبا طی هشت روز 

انجام می شود.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
خاطرنشان کرد: مقصد این کشتی کشور چین بوده و به 
دلیل اهمیت ایمنی در بارگیری آهن اسفنجی، مخازن 
این کشــتی پس از تزریق گاز نیتروژن، تا بندر مقصد 

پلمب می شوند.
حســینی تختی در بخش دیگری از ســخنانش به 
پهلودهی یک فروند کشــتی ۶۰۰۰ تنی نیز اشاره و 
خاطرنشــان کرد: این کشتی نیز قرار است ۴۵۰۰ تن 

سیمان به صورت کیسه، بارگیری کند.
وی مقصد این کشتی را کشور تانزانیا اعلام و اضافه 
کرد: بارگیری یکهزار و ۵۰۰تن میلگرد در این کشتی 

نیز طی روزهای آتی انجام می شود.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
تصریح کرد: آبخور این کشتی نیز پس از بارگیری به 

۷.۵ متر می رسد.
»بندر شهید باهنر« از بنادر چند منظوره قدیمی استان 

هرمزگان و جزو بنادر فعال ایران محسوب می شود.
این بندر جزو بنادر مهم صادراتی کشــور محسوب 
می شود که در امور صادرات کالای نفتی و غیر نفتی، 
حمــل و نقل کالا و حمل و نقل مســافری داخلی و 

بین المللی جایگاه ویژه ای دارد.
موقعیت ممتاز جرافیایی در دسترسی به آب های آزاد 
جهان از طریق خلیج فــارس، اتصال به راههای بین 
المللی، نزدیکی به منطقه آزاد قشم و جزایر تفریحی 

و بنادر تجــاری خلیج فارس این بندر را به پایگاهی 
راهبردی و منحصر به فرد پس از مجتمع بندری شهید 

رجایی تبدیل کرده است.
برخــورداری از آبخور ۱۱ متری در زمان جذر کامل، 
جزو مهمترین ویژگی های بندر شــهید باهنر است 
که پس از بندر امام خمینی)ره( و بندر شــهید رجایی 

بالاترین آبخور را در بین بنادر کشور دارد.
تردد یک میلیون و ۵۴۳ هزار مسافر از بنادر 

بندرعباس ثبت شد
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
همچنین گفت: بیش از یک میلیون و ۵۴۳ هزار نفر در 
پنج ماهه امســال از بنادر شهید باهنر، شهید حقانی و 
شهیده فاطمه نیک در جزیره هرمز از توابع شهرستان 

بندرعباس تردد کردند.
حمیدرضا محمدحســینی تختی با اشــاره به آمار 
ترددهای مســافری از ابتدای ســال جاری تا پایان 
مردادماه، اظهار کرد: در این مدت یک میلیون و ۵۴۳ 
هزار و ۲۲۷ نفر از بنادر شــهید باهنر، شهید حقانی و 

شهیده فاطمه نیک)هرمز( تردد داشته اند.

وی با اشــاره به اینکه آمارها با توجه به فصل گرما و 
تابستان از کاهش نسبی تردد مسافری حکایت دارد 
که امری طبیعی است، افزود: در مدت زمان یاد شده، 
۷۶۸ هزار و ۷۰ نفر مسافر ورودی و ۷۷۵ هزار و ۱۵۷ 

نفر نیز از بنادر فوق خارج شده اند.
مدیر بنادر شرق هرمزگان ادامه داد: در این بازه زمانی 
همچنین ۸۰ فروند شناور در بخش مسافری بندر شهید 
باهنر به مقصد کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس 
تردد داشته که افزایش ۱۸ درصدی را به نسبت مدت 

مشابه سال قبل نشان می دهد.
به گفته محمدحسینی تختی؛ هشت هزارو ۴۶۴ نفر 
مسافر از بندر شهید باهنر تردد داشته  اند که از این تعداد 
پنج هزارو ۲۲۰ مســافر ورودی و سه هزارو ۲۴۴ نفر 

مسافر خروجی بوده است.
وی با بیان اینکه بندر شهید حقانی به عنوان بزرگ ترین 
بندر مسافری کشــور نقش مهمی در ارایه خدمات 
مسافری سازمان بنادر و دریانوردی دارد، اضافه کرد: 
در مدت زمان یاد شده، یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۸۹۳ 

نفر از بندر شهید حقانی رفت وآمد کردند.

پهلوگیری همزمان ۲ فروند کشتی برای بارگیری
 از بندرعباس به مقصد چین و تانزانیا

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر خبر داد: 

اقتصاد کیش -    نماینده بندرعباس،قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر در مجلس 
شورای اسلامی خواستار مشارکت جدی و همه جانبه دستگاه های مرتبط در پروژه 

ساماندهی فاضلاب بندرعباس شد.
احمد مرادی در حاشیه بازدید از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، ضمن بررسی روند 
پیشرفت فیزیکی این طرح و طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب بندرعباس، اظهار کرد: 
در ارتباط با موضوع فاضلاب بندرعباس چون قول های مختلفی در سنوات گذشته به 
مردم داده بودند، نوعی بی اعتمادی شکل گرفته است و لازم است مردم شریف هر چه 
زودتر به شکل ملموس حاصل تلاش های انجام شده برای استانداردسازی فاضلاب 

و پساب را مشاهده کنند.
وی افزود: من به دفعات از این طرح بازدید کردم و آن را در اولویت پیگیری خودم قرار 
داده ام و هر بار شاهد پیشرفت چشمگیر کارها هستم و امیدوارم با اتمام پروژه مردم اثر 

آن را در زندگی خود ببینند.
مرادی تاکید کرد: پروژه بزرگ ساماندهی فاضلاب بندرعباس یک پروژه ی با اهمیت 
برای مرکز استان هرمزگان است و همه دستگاه های اجرایی مرتبط باید برای به سرانجام 

رساندن ساماندهی فاضلاب تلاش کنند.
شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس نیز در این 
بازدید تاکید کرد: علی رغم مشکلات فراوان تلاش مجموعه همکاران زیرساخت و 
همراهی سهامداران با جدیت در حال انجام است و با ارتقا و افزایش ظرفیت و روز آمد 
کردن تصفیه خانه نزدیک به ۳ ماه است که خروجی پساب ورودی به دریا فاقد آلودگی 

و رنگ و بوی بد و مطابق با شاخص های استاندارد است.
وی افزود: این مهم با پایش روزانه طی ماه های آینده به ثبات دائمی خواهد رســید و 
با ساخت تأسیسات تکمیلی جهت شیرین سازی، پساب در زمستان ۱۴۰۴ از سطح 

ساحل خارج و به صنایع مولد منتقل خواهد شد.

نماینده بندرعباس،قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر در مجلس:

همه باید برای به سرانجام رساندن 
ساماندهی فاضلاب تلاش کنند

اقتصاد کیش -     فرماندار بندرعباس گفت: نرخ نامه مصوب ســرویس مدارس تا 
اواسط این هفته اعلام می شود.

حبیب بهادری فرماندار بندرعباس افزود: نرخ نامه سرویس مدارس در روزهای اخیر 
مورد بررسی مسئولان مربوطه قرار گرفت، اما تایید نشد.

وی افزود: به محض اعلام نرخ مصوب، تعیین جایگاه سوخت برای سرویس مدارس 
هم در دستور کار قرار می گیرد.

فرماندار بندرعباس گفت: تاکنون دو هزار دانش آموز هم در ســامانه سپند سرویس 
مدارس به نشانی irtusepand.ir نام نویسی کردند.

امسال ۹ شرکت فعال سرویس مدارس در بندرعباس در نظر گرفته شده است.

 

نرخ نامه مصوب سرویس مدارس
 به زودی اعلام می شود

اقتصاد کیش -   رییس اداره آتش نشــانی و خدمات ایمنی قشم گفت: یکهزار و ۳۴ 
شهروند بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از ابتدای سال جاری تاکنون، آموزش 
های اولیه، ایمنی، آتش نشانی و پیشگیری از انواع حوادث و سوانح و نحوه استفاده از 

کپسول های خاموش کردن آتش را فرا گرفتند.
نجم الدین فریدونی اظهار کرد: این آموزش های عمومی به دانش آموزان و دانشجویان، 
آقایــان و بانوان، موکب های عزاداری اعزامی به راهپیمایی بزرگ اربعین، زنان آتش 
نشانان داوطلب و همچنین برای پرسنل واحدهای صنعتی، خدماتی و تولیدی از جمله 
اداره برق، زندان، بیمارستان پیامبر اعظم)ص(، دهیاری روستای گردشگری سهیلی، 
بهزیستی، شرکت کاسترول، شرکت توتون صنعت، اقامتگاه ها و هتل های این جزیره 

به صورت تئوری و عملی ارایه شده است.
وی ادامه داد: مربیان آموزشی اداره آتش نشانی این شهرستان مرزی با حضور در این 
امکان و مراکز آموزش های لازم را در زمینه های اصول ایمنی و ضرورت رعایت آنها، 
علت های ایجاد حادثه و سانحه، نحوه ارتباط با سازمان آتش نشانی، چگونگی مقابله با 
آتش سوزی در لحظه های اولیه و همچنین روش استفاده از خاموش کننده های دستی 
برای آتش سوزی های ناشی از جامدها، گازها و مایع های قابل اشتعال و موارد ایمنی 

برای جلوگیری و کاهش از حادثه را آموزش دادند.
رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم توضیح داد: اداره آتش نشانی و خدمات 
ایمنی قشم در قالب چهار ایستگاه، ۴۸ نفر نیروی عملیاتی و با برخورداری از یک فروند 
شناور آتش خوار و هشت دستگاه خودرو سبک و نیمه سنگین، عملیات امداد و نجات 

و اطفای آتش را در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس انجام می دهد.
فریدونی اضافه کرد: آتش  نشانی یا اطفای حریق مجموعه اقدام هایی است که به منظور 
رویارویی با آتش به وسیله خاموش کردن، کنترل و هدایت آتش های ناخواسته انجام 
می گیرد و مهم ترین وظیفه و ماموریت آتش نشانی حفاظت از سلامت افراد، جلوگیری 

از آسیب به اموال و حفاظت از محیط زیست است.

رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم:

یکهزار شهروند قشم آموزش ایمنی و 
پیشگیری از آتش سوزی را فرا گرفتند

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: پنج هکتار از زمین های ملی 
در منطقه قادهار روستای سرخون از توابع شهرستان بندرعباس در راستای صیانت از 

حقوق بیت المال و حفظ انفال، رفع تصرف شد.
مجتبی قهرمانی افزود: این زمین های ملی و دولتی بدون اخذ مجوز قانونی توســط 
متخلفان به منظور ســاخت ویلا تصرف یا تغییر کاربری داده شــده بود که به دستور 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس پس از تخریب مستحدثات )بناهای نو برآورده( 

غیرمجاز به بیت المال برگشت داده شد.
وی بر استمرار برخورد قاطع قضایی با متصرفان غیرمجاز تاکید کرد و گفت: متخلفان 
برابر موازین قانونی تحت تعقیب قرار می گیرند و با قلع  و قمع ســاخت  و ســازهای 
غیرقانونــی، زمین های ملی و زارعی از دســتبرد متجاوزان و فرصت طلبان محفوظ 
خواهد ماند. رییس کل دادگســتری هرمزگان خاطرنشان کرد: مشارکت و هم افزایی 
همه دستگاه ها و اطلاع رسانی به موقع، امکان برخورد سریع و قاطع با تصرفات غیرمجاز 
را فراهم می سازد و به همین منظور دستگاه قضایی استان به  صورت شبانه روزی آماده 

دریافت گزارش های مردمی در این خصوص است.

رییس کل دادگستری هرمزگان: 

پنج هکتار از زمین های ملی در روستای 
سرخون بندرعباس رفع تصرف شد

اقتصاد کیش -     ناوگروه ۹۸ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ) نداجا( 
پس از اجرای ماموریت موفق در دریای سرخ به منطقه یکم امامت نداجا بازگشت.

به گزارش روابط عمومی منطقه یکم امامت نداجا، ناوشکن تمام ایرانی جماران که 
با پشتیبانی ناوبندر پشتیبانی رزمی بوشهر در قالب ناوگروه رزمی ۹۸ نداجا بیش 
از ۱۲۶ شبانه روز ماموریت تامین امنیت خطوط مواصلاتی کشتیرانی کشورمان، 
در خلیح عدن و دریای سرخ با موفقیت پشت سرگذاشت، با استقبال فرماندهان 
نیروی دریایی راهبردی ارتش در اسکله منطقه یکم امامت بندرعباس، پهلو گرفت.

در آیین اســتقبال از این ناوشکن، معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی راهبردی 
ارتــش جمهور، اجرای موفقیت آمیــز ماموریت تامین امنیت خطوط مواصلاتی 
کشــتیرانی کشورمان در آبهای دوردست توســط ناوگروه ۹۸ رزمی نداجا را در 
راســتای لبیک به فرامین فرماندهی معظم کل قوا دانســت و اظهار کرد: با وجود 
شــرایط حســاس نظامی حاکم بر خلیج عدن و دریای سرخ، ناوشکن جماران 
با پشــتیبانی ناوبندر پشــتیبانی رزمی بوشــهر، با قوت و قدرت تمام، از خطوط 
مواصلاتی کشتیرانی کشورمان و کشتی های تجاری و نفتکش جمهوری اسلامی 

ایران حراست و حفاظت کردند.
امیر دریادار بلوچ افزود: هم اکنون ناوشــکن تمام ایرانی دنا با پشــتیبانی ناوبندر 
پشــتیبانی رزمی بوشــهر در قالب ناوگروه ۹۹ رزمی نداجا، در حال حراســت و 

صیانت از منافع ملی کشور عزیزمان ایران، در خلیج عدن و دریای سرخ است.
امیــر دریادار دوم جلیل مقدم فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا نیز در این 
مراســم گفت: حضور مقتدرانه ناوگروه های نیروی دریایــی راهبردی ارتش در 
دریاهای دوردست و مناطقی که ممکن است تهدیدی برای امنیت خطوط مواصلاتی 
کشتیرانی کشورمان وجود داشته باشد، تضمین کننده امنیت مسیر دریایی برای کشتی 

های تجاری و نفتکش ایران اسلامی و سایر کشورهای دوست، است.

با پهلو گیری در اسکله منطقه یکم امامت بندرعباس؛

ناوگروه ۹۸ نیروی دریایی ارتش
 از سفر دریای سرخ بازگشت

اقتصاد کیش -    برداشــت محصول لیمو شیرین از 
یکهزار و ۲۰۰ هکتار از باغ های شهرســتان میناب در 

شرق هرمزگان آغاز شد.
معاون جهادکشاورزی میناب هرمزگان در مراسم آغاز 
برداشت محصول لیموترش گفت: سطح زیرکشت این 
محصول در شهرستان میناب یکهزار و ۲۰۰ هکتار است 
که پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت بیش از ۴۰ 

هزار تن لیمو شیرین برداشت شود.
افشین وحدانی بیان کرد: برداشت این محصول از اواخر 

شهریورماه آغاز شده و تا اواخر آبان ماه ادامه دارد.
وی عنوان کرد: محصول برداشــت شــده علاوه بر 
مصرف اســتان به استان های فارس، اصفهان و تهران 

نیز ارسال می شود.
لیموشیرین حاوی مواد مغذی مفیدی همچون ویتامین 
ب، سی، ریز مغذی ها، آنتی اکسیدان ها و فلاوونویید 
اســت که کاربردهای متفاوتی در حفظ سلامت بدن 
دارند؛ ویتامیــن ب و انواع ریزمغذی های مفید مانند 
عنصر »ســلنیوم« در لیموشــیرین موجب به حداقل 
رســیدن جمعیت رادیکال های آزاد موجود در ناحیه 

آسیب دیده معده می شود.
معاون جهادکشاورزی میناب هرمزگان با اشاره به اینکه 

بخش مرکزی، سندرک و هشت بندی از مناطق تولید 
لیموشیرین شهرســتان میناب است، اظهار کرد: میوه 
لیموشیرین به علت داشتن خاصیت تقویت سیستم 
ایمنی بدن یکی از محصولات با ارزش و با کیفیت این 

شهرستان محسوب می شود.
سطح زیرکشت مرکبات در شهرستان میناب هشت 
هزار و ۶۵۰ هکتار است که سالانه افزون بر ۱۵۰ هزار 

تن محصول برداشت می شود.

برداشت لیموشیرین از باغ های میناب هرمزگان آغاز شد 


